



À

P. M. TIO HUGO– RS

A/C SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO Nº 002/2026

MUNICÍPIO DE TIO HUGO

PROPOSTA FINANCEIRA

A empresa JOHN COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 23.277.012/0001-63, estabelecida na Rua Ervino Leopoldo Kuhn, 700, Bairro centro na cidade de Mato Leitão, vem por meio de seu representante legal, o Sr. Jonathan Fernando Hinterholz, portador do CPF 03888636094, Telefone Contato (51) 99320-3558, e-mail jonathan1992010@hotmail.com, apresentar proposta financeira para a Licitação Pregão Eletrônico nº 002/2026, para registro de preços.

ITEM	PRODUTO	QUANTI DADE	UNI DAD E	MARCA	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL
0001	AÇÚCAR BRANCO TIPO CRISTAL - Embalagem plástica contendo 5 kg do produto. Rotulagem contendo informações nutricionais. Produto com validade mínima de 12 meses no momento da entrega.	180	PCT	GASPAR IM	R\$ 14,30	R\$ 2.574,00
0002	ARROZ BRANCO TIPO 1 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO	180	PCT	SANTOS	R\$ 14,40	R\$ 2.592,00

15

	COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA.					
0003	ABACAXI - Variedade Pérola, fruto de tamanho médio aproximadamente de 800 g a 1,100 kg, de primeira qualidade, firme e íntegro; sem machucados internos e externos, acondicionado de forma a evitar danos físicos.	150	Und	CEASA	8,40	R\$ 1.260,00
0004	BANANA PRATA - Fruto médio, limpo, íntegro, firme; acondicionado de forma a evitar danos físicos, apresentando grau de maturação adequado para o consumo. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos transparentes próprios para alimentos.	280	Kg	CEASA	6,65	R\$ 1.862,00
0005	BATATA INGLESA - De primeira qualidade, in natura, tamanho médio, íntegra, sem danos químicos, físicos e biológicos, livre de brotos. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos transparentes próprios para alimentos.	250	kg	CEASA	6,10	R\$ 1.525,00
0006	BETERRABA - De primeira qualidade, de tamanho médio, tubérculos firmes, sem machucados internos e externos, com ausência de folhas. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e	250	Kg	CEASA	5,15	R\$ 1.287,50

	higienizadas ou sacos transparentes próprios para alimentos.					
0009	CEBOLA - De primeira qualidade, limpas, firmes, tamanho médio, médio amadurecimento, íntegras, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos.	250	kg	CEASA	6,70	R\$ 1.675,00
0010	CENOURA - De boa qualidade, isenta de folhas, unidades de tamanho médio, íntegras, frescas sem rachaduras ou perfurações.	180	kg	CEASA	5,90	R\$ 1062,00
0013	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM OSSO - CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA	600	KG	BOM FRANGO	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00

19

	ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.					
0014	CARNE DE FRANGO TIPO COXA/SOBRECOXA - CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, SEM DORSO. PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	600	KG	BOM FRANGO	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00
0020	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	700	KG	ONDÃO	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00

0028	MAÇÃ - Fugi ou gala, fruto de tamanho médio, com características de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação adequado para o consumo. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos.	280	kg	CEASA	9,15	R\$ 2.562,00
0029	MAMÃO FORMOSA - Fruto de tamanho médio, fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação adequado para o consumo. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos.	500	kg	CEASA	10,35	R\$ 5.175,00
0030	MANGA - Frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos.	500	Kg	CEASA	10,35	R\$ 5.175,00

0031	MELAO - Espanhol, fruto de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas, ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos.	200	kg	CEASA	9,00	R\$ 6.180,00
0039	PÃO DE FORMA FATIADO Elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem leite, cada fatia deve ter 25 g, macio, sem presença de matérias estranhas e sujidades, feito no máximo um dia antes do dia da entrega, não deve ser embalado quente e nem apresentar casca tostada em excesso. Embalagem de 500 g, com data de fabricação.	300	kg	SANTA INÊS	16,35	R\$ 4.905,00
0065	TOMATE - Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação adequado para o	400	kg	CEASA	7,85	R\$ 3.140,00